
اعداد باب 8
چون نصب چراغها

2-1خداوند به موس فرمود: «به هارون بو که چراغها را در چراغدانها طوری قرار دهد که نور هر هفت
چراغ در جلوی چراغدانها بتابد.» 3هارون امر خداوند را بجا آورد و چراغها را طوری قرار داد که جلوی
چراغدانها را روشن کند. 4چراغدانها، از سر تا پایه، از طلا و مطابق همان نقشهای که خداوند به موس

نشان داده بود، ساخته شده بودند.
تطهیر و وقف لاویان

6-5سپس خداوند به موس فرمود: «لاویان را از سایر قوم اسرائیل جدا کن، و آنها را به این ترتیب
تطهیر نما: 7آب طهارت را بر آنها بپاش. بعد به آنها بو که تمام موهای بدن خود را بتراشند، لباسهای
خود را بشویند و غسل کنند. 8بعد آنها ی گاو جوان را با هدیۀ آردی، که از آرد مرغوب و با روغن تهیه
شده باشد و ی گاو جوان دیر، برای قربان گناه بیاورند. 9آناه همۀ لاویان را به حضور مردم در
جلوی خیمۀ عبادت بیاور، و تمام جماعت قوم اسرائیل را جمع کن. 10مردم اسرائیل بر سر لاویان
دست بذارند. 11هارون آنها را به عوض تمام قوم اسرائیل به عنوان هدیۀ مخصوص، وقف خداوند کند
و لاویان به جای آنها برای خداوند خدمت نمایند. 12سپس لاویان دست خود را بر سر گاوها بذارند و
به حضور خداوند تقدیم کنند تا ی برای قربان گناه و دیری برای سوختن برای تطهیر لاویان، کفّاره

شود.
13«آناه لاویان به عنوان هدیۀ مخصوص به خداوند تقدیم شوند و هارون و پسرانش وظایف آنها را
تعیین کنند. 14به این ترتیب، لاویان را از سایر قوم جدا کن. آنها به من تعلّق دارند. 15پس از آن که آنها
را تطهیر و وقف من کردی، برای خدمت در خیمۀ عبادت آماده شوند. 16آنها از بین تمام طایفههای
اسرائیل به من تعلّق دارند، و من آنها را به عوض پسران اول قوم اسرائیل برای خود اختیار کردهام.
17زیرا همۀ نخستزادگان در قوم اسرائیل، خواه انسان باشند، خواه حیوان، از آن من هستند؛ همان
روزی که پسران اول مصریان را کشتم اینها را برای خود برگزیدم. 18بل، من لاویان را به عوض تمام
پسران قوم اسرائیل برای خود گرفتم. 19من لاویان را به عنوان ی هدیه به هارون و پسرانش بخشیدهام
تا در خیمۀ عبادت به عوض قوم اسرائیل خدمت کنند و از قوم اسرائیل محافظت نمایند که اگر به مان

مقدّس نزدی شوند، آسیب به ایشان نرسد.»
20موس، هارون و همۀ مردم اسرائیل تمام دستورات را که خداوند برای تقدیس لاویان به موس داده

بود، به دقّت انجام دادند.
21لاویان خود را تطهیر کردند، لباسهای خود را شستند و هارون آنها را به عنوان هدیۀ مخصوص به
خداونـد وقـف نمـود. او همچنـان بـرای تطهیـر ایشـان، مراسـم کفّـاره انجـام مـداد. 22بعـد از آن لاویـان،
همانطور که خداوند به موس امر فرموده بود، به خیمۀ عبادت رفتند و زیر نظر هارون و پسرانش به
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انجام وظایف خود پرداختند.
فرمود: «لاویان باید خدمت خود را در خیمۀ عبادت، از سن بیست و پنج سال 24-23خداوند به موس
یا بالاتر آغاز کنند، 25و در سن پنجاه سال بازنشسته شوند. 26بعد از آن، متوانند لاویان دیر را در
انجام خدمتشان کم کنند، اما خودشان نباید مستقیماً در امور عبادتاه دخالت نمایند. به این ترتیب،

وظایف لاویان را برای ایشان تعیین کن.»


